П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСОЧНОЕ
Рыбинского муниципального района

от 14 ноября  2016 года
  № 130
Об утверждении  муниципальной Программы
«Эффективная власть в поселении
Песочное Рыбинского муниципального района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с положениями Федерального закона от 06 октября 2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Постановлением администрации сельского поселения Песочное от 14 ноября 2016 год № 119 «»Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района»  администрация сельского поселения Песочное
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную Программу «Эффективная власть в поселении Песочное Рыбинского муниципального района»
2. Финансовому сектору администрации сельского поселения Песочное предусмотреть финансовые средства на реализацию данной программы.

3. Обнародовать настоящее постановление на территории сельского поселения Песочное

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения  Песочное

А. Н. Яшицев
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Песочное
от 14.11.2016г. №  130
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 «Эффективная власть в поселении Песочное
Рыбинского муниципального района»

1. Паспорт программы

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Эффективная власть в поселении Песочное Рыбинского муниципального района»

	Заказчик Программы
	Администрация сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района

	Разработчик Программы
	Администрация сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района

	Цель и задачи Программы
	- развитие материально-технической базы Администрации сельского поселения Песочное;

Цель:

- обеспечение деятельности администрации в материально-технических ресурсах и прочее повышение эффективности бюджетных расходов сельского поселения путем создания соответствующих условий и механизмов.

Задачи:
- приобретение автомобиля для служебного пользования (взамен устаревшего);

- совершенствование программно-целевых принципов деятельности органов местного самоуправления и переход к программному бюджету;

	Перечень разделов программы
	1. Паспорт программы

2. Описание текущей ситуации и обоснование изменений
3. Цели и задачи программы

4. Сроки реализации программы

5. Финансирование программы

6. Перечень и описание программных мероприятий.
7. Организация управления программой и контроль за ходом ее выполнения

8. Ожидаемые результаты реализации программы

	Сроки реализации Программы
	2017 год

	Объемы и источники финансирования из бюджета поселения, по годам
	Всего: 650,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 650,0 тыс. руб.,

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- приобретение автомобиля для служебного пользования (взамен устаревшего)

	Ответственные лица для контактов
	Глава сельского поселения Песочное – Яшицев Александр Николаевич, тел. 25-73-98.

2. Описание текущей ситуации и обоснование изменений
В связи с муниципальной реформой, обусловленной принятием Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (далее – Федеральный закон № 131- ФЗ), в Ярославской области на базе районов и городов областного значения среди других муниципальных образований было образовано сельское поселения Песочное.
Территорию сельского поселения Песочное составляют исторически сложившиеся земли населенного пункта. Площадь территории поселения составляет 5 980 кв.км.

Населенный пункт находится на р. Волга . На левом берегу находится ул. Красногорская с численностью населения 150 человек. Сообщение через реку Волга отсутствует. Нужно добираться через город Рыбинск, протяженность дороги туда и обратно -100 км.
Общая протяженность дорог п. Песочное 21 км. Территория сельского поселения Песочное разбросана, более половины домов удалены от административного центра п. Песочное.

Специалистами администрации постоянно проводится работа с населением, осуществляется постоянный контроль над неблагополучными семьями, имеющими несовершеннолетних детей. Проводится объезд территории в целях предотвращения пожаров и чрезвычайных ситуаций.

Для мобильного исполнения полномочий и соблюдения сроков рассмотрения заявлений с выходом на место в администрации сельского поселения песочное имеется автомобиль (приобретен в 2006 году, который постоянно ломается и создает угрозу безопасности деятельности специалистов администрации сельского поселения Песочное

Помимо вышеперечисленных вопросов, автотранспорт необходим для решения ряда важных вопросов на районном и областном уровне
3. Цели и задачи программы
Цель программы- развитие материально-технической базы администрации сельского поселения Песочное.
Достижение цели Программы предполагает решение задачи:

- развитие материально-технической базы органов местного самоуправления.

4. Сроки реализации программы
Срок реализации Программы - 2017 год.
5. Финансирование программы

Мероприятия Программы финансируются за счет средств бюджета сельского поселения Песочное  на 2017 год- в сумме  650,0 тыс .руб.
                                  6.   Перечень программных мероприятий
Задача. Развитие материально технической базы органов местного самоуправления
             - приобретение  автотранспорта

7. Организация управления программой и контроль за ходом ее выполнения
Управление Программой осуществляется администрацией сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района
Руководитель Программы осуществляет непосредственный контроль за ее реализацией и несет ответственность за эффективность и результативность Программы.

Управление Программой и контроль за ходом ее реализации осуществляется путем:

- обеспечения эффективного и целевого использования финансовых средств, качества осуществляемых мероприятий

                          8.   Ожидаемые результаты  реализации программы
 От реализации мероприятий программы ожидается:
   - приобретение автотранспорта